
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 106 del 11/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE   LAVORI URGENTI  DI “MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE TEN. ANANIA” 
FINANZIAMENTO ASS.TO P.I   DRS 853 COD. CUP D39E20000480002  COD. CIG 
853242295F

                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  
presente provvedimento.

Vista la delibera di G.M. n.49 del   14/05/2020, con la quale  veniva approvata la perizia   per 
l’esecuzione di interventi di urgenza, per la manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della 
Scuola Elementare Ten. Anania”. per un importo complessivo di € 30.000,00 ed un importo dei 
lavori di € 23.404,53, ai fini della richiesta di finanziamento all’Ass.to P.I.  e della Formazione 
professionale  di cui alla circolare n. 4 del 19/02/2019, codice CUP  D39E20000480002;

Visto il D.R.S. n. 523 del 16/11/2020 dell’Ass.to P.I.  registrato alla ragioneria in data 24/11/2020 
ed assunto al  protocollo del comune di Cinisi in data 25/11/2020 n. 25619 con il quale veniva 
finanziata la perizia di che trattasi;

Vista la determina n. 1313 del 25/11/2020 con la quale veniva approvata la determina a contrarre 
per l’affidamento dei lavori per un importo a base di gara di € 23.404,53, comprensivo di oneri per 
la sicurezza non soggetti al ribasso di € 702,14, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. tramite rdo sulla piattaforma MEpa con invito rivolto 
a n.  5 operatori  economici  e fissando alla  data del 0912/2020 il  termine di presentazione delle 

Pagina 1/3



offerte;

Visto che in data 25/11/2020 è stato avviato la RDO n. 270136609 sulla piattaforma MEPA ;

Vista la determina n. 1396 del 16/12/2020 con la quale si approvava il verbale di aggiudicazione 
dei lavori a favore dell’impresa Mineo Giuseppe   che ha offerto il ribasso del 30,39% sull’importo 
a base di gara , procede all’aggiudicazione provvisoria dei lavori alla citata Impresa con sede in 
Bagheria via Città di Palermo  n. 171/T , cf: MNIGPP76H01G273J , P.IVA  04316280827 , per un 
importo dei  lavori  di  € 15.803,13 oltre oneri  per la  sicurezza non soggetti  al  ribasso di  € 
702,14, per un totale complessivo di € 16.505,27.

Visto che in data 21/12/2020 si è proceduto alla consegna dei lavori sotto le riserve di legge,

Vista la determina n. 1541 del 31/12/2020 con la quale,  a seguito di approvazione del bilancio 
pluriennale 2020/2022 con delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 e della del. di G.M. n. 135 del  
29/12/2020 di assegnazione PEG, si procedeva all’assunzione dell’impegno spesa per 30.000,00 
sulla missione 4.02.2.02.4824

Visto il contratto rep. n. 431 del 25/01/2021 stipulato con la ditta Mineo Giuseppe;

Visto che in corso d’opera si è reso necessario redigere una perizia di variante  e di assestamento ai 
sensi dell’art. 106  comma 1 lett. c) e comma 12 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , per un importo 
netto dei lavori di € 17.220,65 i cui € 1.305,78 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  ed 
un importo complessivo di € 21.509,19;

Vista  la relazione istruttoria  ed il  parere tecnico espresso dal Rup con la quale si  approva tale 
perizia di variante e di assestamento;
Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG  853242295F ed il cod. CUP  
D39E20000480002

Preso atto che tale intervento è stato finanziato  dall’Ass.to P.I. con DRS n. 853 del 16/11/2020 
per  l’importo di € 30.000,00

                                                              Determina

Di  approvare  la  perizia  di  variante  ed  assestamento,  dei   lavori  urgenti  di  manutenzione 
straordinaria  e messa in sicurezza della Scuola Elementare Ten. Anania  affidati  all’impresa 
Mineo Giuseppe   che ha offerto il ribasso del 30,39% sull’importo a base di gara , procede 
all’aggiudicazione provvisoria dei lavori alla citata Impresa con sede in Bagheria via Città di 
Palermo  n. 171/T , cf: MNIGPP76H01G273J , P.IVA  04316280827 con determina n. 1396 del 
16/12/2020, per un importo dei lavori, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti al 
ribasso di € 17.220,65, ed un importo  complessivo dell’intervento di € 21.509,19;

Di dare atto che  a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D39E20000480002; ed il codice 
Cig n. 853242295F

Di dare atto che tale intervento è stato finanziato dall’Ass.to P.I. e della Formazione professionale 
con DRS n. 853  del  16/11/2020      registrato alla ragioneria regione Siciliana in data 24/11/2020 
reg. n. 3056    per l’importo di € 30.000,00;

Di dare atto che con determina n. 1541 del 31/12/2020 è stato assunto l’impegno spesa sul bilancio 
comunale, alla missione 4.02.2.02.4824

Pagina 2/3



.

Il Responsabile dell’istruttoria                                               Il Responsabile del  III  Settore  
LL.PP.                     

           M.C. Biundo                                                                                            Geom. Evola  
Vincenzo

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                        Geom. Evola Vincenzo

   

Cinisi,  11/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


